
                御 中 
 

2017年6月吉日 

富士電機株式会社 
パワエレシステム事業本部 ファクトリーオートメーション事業部 

ドライブ企画部 

 

 

 

 

拝 啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

又、平素は格別なるお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。 

掲記の件につき、「中国エネルギー効率標識実施規則GB18613-2012」において、既に2016年 

9月1日よりモータ出力7.5kW～375kWの範囲がGB2級（IE3）へ引き上げ・施行中です。 

続いて、2017年9月1日からモータ出力0.75kW～5.5kWの小出力範囲も拡大・施行予定で 

あります。 

上記動向・状況などを踏まえ、これまで平行販売・ご愛顧いただきました「中国GB3級認証品 

モータ（出力0.75kW～5.5kW）」につきましても、誠に勝手ながら販売終了とさせていただき 

ますので、下記にてご案内申し上げます。 

                        敬 具 

―記― 

１．販売終了の対象商品 

商品名 弊社形式 出 力 

中国向 

ＧＢ３級認証品モータ 

(海外高効率規制認証ｼﾘｰｽﾞ) 

MLHDF8085Z-***．MLHDF8096Z-*** 
MLHDF8097Z-***．MLH8097Z-*** 
MLA8107Z-***．MLA8115Z-*** 
MLA8132Z-***．MLA8133Z-*** 
MLA8135Z-*** 

０.７５kW～５.５kW 

Memo＞上記形式***部は、極数･取付方式･出力を識別するため、数字およびｱﾙﾌｧﾍﾞｯﾄにて記載してます。 

２．販売終了日（出荷停止日） 

◆２０１７年８月２５日（金） 

３．販売終了の理由について 

◆2012年7月9日付、中国標準化研究院（能効標識管理中心部門）の当局HPにて国家規格GB18613 

の改定および変更・施行予定が正式に公表されており、その情報などを基に弊社として厳守・随時 

対応すべく、本該当商品の生産および販売を終了といたします。 

４．代替商品について 

◆中国向ＧＢ２級認証品モータシリーズ 

Memo＞詳細は、弊社ｶﾀﾛｸﾞ(No.24B1-J-0040)にてご確認ください。。 

５．修理及び部品の供給について 

    ◆販売終了後、原則として修理及び主要部品の供給は、基本７年間行うことといたしますが、一部の 

部品入手が困難となる場合が十分予測されますので、あらかじめご了承・ご承知置き願います。 

 

＊＊＊ お手数ですが、ご不明点など最寄りの弊社営業部門までお問い合わせください ＊＊＊ 

“中国向 ＧＢ３級（IE2）認証品モータ”販売終了のお知らせ 


